Keadaan tersebut diatas yang menuntun as-Syafi’I untuk membentuk
prinsip-prinsip dan kaidah-kaidah hukum. Dan di sinyalir sebagai kitab Ushul
Fiqh pertama kali. Diantara kitab-kitab karangan Imam Syafi’I yang tersohor ialah
ar-Risalah al-Qadimah wa al-Jadidah dan kitab al-Umm. Imam Syafi’I datang ke
Mesir pada tahun199 H atau 815 M, pada awal masa Khalifah al-Ma’mun.
kemudian ia kembali ke Bagdad dan bermukim disana selama sebulan, lalu
kembali ke Mesir. Ia tinggal disana sampai akhir hayatnya pada tahun 204 H atau
820 M. pada malam jum’at tanggal 29 Rajab dengan usia 54 tahun, jenazah
diberangkatkan pada hari jum’at sore menuju pekuburan Bani Zahrah di Qarafah
Sugra di kota Kairo di dekat Masjid Yazar (Mesir).

ABDUL QADIR AUDAH

Beliau melakukan suatu terobosan besar menembus sistem hukum
konvensional dengan hujahnya yang tajam dan pikiran yang cemerlang. Beliau
berupaya menjadikan hukum Islam sebagai sandaran hukum konvensional. Beliau
lahir pada 1906 M ( 1324 H) di Mesir dan wafat 1954 M ( 1374 H) dalam usia 48
tahun.AI-Ustadz Abdul Qadir Audah (almarhum) adalah seorang putera Mesir
yang hidupnya sangat sederhana. tidak suka hidup mewah dan hatinya sangat
bersih. Semasa mudanya hatinya sudah bergejolak anti terhadap segala
kemungkaran (kejahatan/ kezaliman) dan kemaksiatan- Begitulah sejak ia masih